Im Anhang sind zwei Schreiben mitgetheilt, deren eines vom Hochmeister Winrich (1382 Juu. 24²), das andere von Danzig ausgeht, und welche beide eine Gesandtschaft nach England bezeugen. Die Datirung ist dadurch gegeben, dass das hochmeisterliche Schreiben das Tagessdatum Jan. 1 trägt, und dass beide auf die Zurückgabe der englischen Privilegien Bezug nehmen (vgl. 2, Nr. 224, 225, 236).

¹⁾ Nikolaus Zegherid wurde 1378 Mai 30 mit Gregor Swerting auf 3 Jahre zum städtischen Hauptmann bestellt: 2, Nr. 156 § 21.

²⁾ Voigt, Gesch. Preussens 5, S. 393 Anm. 2
Hansaresse 10L

Anhang.

142. *Hochmeister Winrich von Knypode [an König Richard II. von England:] dankt für die Wiederertheilung der Privilegien des deutschen Kaufmannes; klagt wiederholt über die Gewaltthätigkeiten, welche Engländer auf der See an seinen Unterthanen verübt haben; bittet um Rechtshilfe für die Seinen und um Schutz für den Ueberbringer.* — [1382] Jan. 1.

D aus Stadtarchiv zu Danzig; Stadtbuch 1, S. 264.

Gedruckt: aus der Königsberger Abschrift von D Voigt 3, Nr. 143 und 4, Nr. 12.

Humilima . recommendacione cum oracionibus in Christo devote premissis. Serenissime princeps et domine noster graciosissime. Pro eo, quod communi mercatori de Almania in Anglie partibus existenti privilegia, gracias et libertates, quibus hactenus ex divorum regum Anglie largicionibus est suffulitus, vestra magnificencia graciouse, ut accepimus, restituit et donavit, vestre celsitudini eas, quas possumus, graciarum referimus acciones. Et, serenissime princeps ac domine noster graciosissime, coram vestra majestate regia deponere cogimur cum querela, quod, prout fidelium nostrorum subditorum amare querele narracione sumus instructi, quidam de regno Anglie presumptores, sue salutis ac honoris immeiores, nullis dem[er]itis^a depositibus nec aliqua legitima^b culpa previa, in pauperes nostros subditos graves injurias et jacturas committere non formidant; nam pauperes nostros super mare navigantes graviter suis in mercacionibus et rebus dampnificarunt et molestarunt, ipsos bonis suis omnibus spoliante, nec in hoc scelere contenti, sed mala malis addicentes, homines nostros capitibus truncarunt, divini judicii ulcionem non verentes, eosque extra navem, quod cum dolore referimus, ejecerunt. Et quamvis ad vestre majestatis clemenciam sepius nostros nuncios litteris munitos sub gravibus laboribus et expensis direximus, tamen minime profecimus nec fuimus exaudiiti. Quare, domine noster graciissime, presentibus vestre majestatis celsitudinem accedentes, iteratis vicibus pro predictis nostris pauperibus humiles effundimus preces ex intimis cordis nostri, quatenus divine remuneracionis ac devoti nostri famulatus intuitu, non paciamini, quod homines nostri per vestros subditos tam crudeliter ac impie molestantur, sed pietate innata ipsis vestri favoris graciem impartiri dignemini, quod, mediantibus vestris favorosis et salutaribus promocionibus et auxiliis, ipsis pro injuriis, mercacionibus et bonis suis, que ipsis contra Deum et justiciam tam atrociter ablata [no]scuntur^c, sicut hoc suis comprobare debeant litteris et juramentis, fiat satisfaccionis exhibicio congruenter, et quod hujusmodi presumptores a tam injuriosis et temerariis excessibus in conspectu supremi principis odiosis de cetero desistant penitus et quiescant. Et mandare dignetur vestra celsitudo, ne lator presencium, nunccius, subdita noster dilectus, in regno vestro quoquomodo molestetur, sed per viam justicie et favoris gracia protractetur; circa premissa taliter nobis et subditis nostris regie majestatis clemenciam exhibentes, ut ineffabilem Domini clemenciam nos una cum ordine nostro pro augmentatione vestre salutis continuis exorare precibus teneamur. Super premissis vestram graciosam petimus responsivam. Datum in castro nostro Marienburg ipso die circumcisio[nis] Domini.

Frater Winricus de Knypode ordinis beate Marie
Theuthonicorum magister generalis.

143. *Danzig an den Rath König Richards von England: dankt für Wiederertheilung der von Altersher besessenen Privilegien des deutschen Kaufmannes; hat wieder-*

a) demittit D.

b) legitima undeutlich D.

c) vescuntur D.

holt durch Briefe und Gesandtschaften über Gewaltthätigkeiten geklagt, welche Engländer auf der See an Bürgern Danzigs und an dem gemeinen Kaufmann von der deutschen Hanse verübt haben; ohne dass dies Erfolg gehabt hätte; sendet aufs Neue Briefe und Boten, um Ersatz für die Beschädigten zu erlangen; bittet, denselben zu helfen, und ihm im Falle der Ablehnung Antwort zu schicken. — [1382 Jan. 1.]

D aus Stadtarchiv zu Danzig; Stadtbuch 1.

Gedruckt: aus der Königsberger Abschrift von D Voigt 5, Nr. 31.

Illustribus ac magnificis principibus, dominis, ac dominis serenissimi principis ac domini, domini Richardi regis Anglie, consiliariis, omnibus aliis et singulis presencium litterarum noticiam quomodolibet in futurum habituris, nostris fautoribus et amicis, consules civitatis Danzic ad quevis beneficita sinceram et benivolam voluntatem. Magnifici principes et domini nostri graciosi. Ex fideliorum virorum relacionibus intelleximus, qualiter vestra illustris nobilitas ad hoc inclinata, ut regalis domini nostri, domini regis Anglie, insignitas communi mercatori de hensa Theutonicali^a in Anglia existenti privilegia, gracia et libertates, quas ab antiquo habuit, restituit et donavit: nobilitati vestre multiformi varias referimus graciaram acciones. Verum etiam quidam de regno Anglie homines se exhibuerunt, si aliqui forent de hensa Theutonicali mercatores seu de nostris, quibus per homines regni Anglie sive per aquas seu per terras esset forefactum, illi[s] emenda[cio]^b sufficiens debeat exhiberi. Speramus etenim esse juris, cui injust[e]^c per violenciam quid abstra[h]itur^d seu affertur, quod illi juste retribuetur. Graciosi principes et domini. Sicut sepius vestris nobilitatibus conquesti fuimus de multiplici dampno nobis, nostris concivibus et communi mercatori de Theutonicali henza facto per homines regni Anglie et illato, qui nostros concives et communem mercatorem bonis ipsorum spoliante et ipsis in non modicum dampnum et gravamen de nave, sup[remi]^e principis ulcionem non verentes, ejecerunt, quare nostros nunccios et litteras ad vestram nobilitatem transmittentes et specialiter dominum Hermannum Halenberg, nostri consulatus socium, cui ingencia et gravia dampna sunt illata, prout ipse in nostra presencia cum instrumentis publicis hoc docuit et probavit, et adhuc probare bene^f valet. Simili modo plures conqueruntur, qui dampna suscepereunt. Et idem Hermannus Halenberg coram vestra insignitate sepius fuerat constitutus, et sui dampni non potuit habere relevacionem seu emendam, quod sibi graviter et injuste sit illatum. Deinde, domini dilecti, litteras nostras plures vestris dignitatibus transscrispsimus, quod vestra dominacio noscere dignaretur et subsidiore procuraret, ut nostris hominibus ipsorum dampna relevarentur: attamen in hoc adhuc [non]^f profecimus, non sumus exauditi et nostris non profuit concivibus. Post hoc iterum nostri homines et mercatores sunt dampnificati, pro quo litteras et nunccios vestre illustri dominacioni transmittere curavimus, quibus nulla gracia de vestra nobilitate fuerat exhibita, ut ipsorum dampna resarcientur. Ceterum nostros nunccios cum nuncciosis communis mercatoris de henza Theutonicali vestre magnificie transmisimus, graciem vestram, pacem et concordiam sectando, que merito inter vestros et nostros stare deberet. Et revera hodierna die nichil aliud scimus vobiscum, nisi omne bonum, et aliud non desideramus: petentes vestram honestatem, quatenus adhuc dampna nostrorum concivium perpendiculariter curretis, ut hec ipsis pauperibus releventur cum effectu, quod omnibus viribus nostris procuramus remunerari. Et quia nostri homines magnas pecunias ratione dampnorum consumperunt et hoc nichil proficui ipsis inferre dinoscatur, domini graciissimi, vestris magnificenciis